

केन्द्रीय विद्यालय संगठन

केन्द्रीय विद्यालय संगठन  
18 संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग  
नई दिल्ली -110016  
KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN (HQ)  
18, INSTITUTIONAL AREA, SHAHEED JEET SINGH MARG,  
NEW DELHI-110016  
दूरभाष/ Tel-26858570, फैक्स/FAX-26514179  
वेबसाइट : [www.kvsangathan.nic.in](http://www.kvsangathan.nic.in)

विज्ञापन सं० 13

केन्द्रीय विद्यालय संगठन में अधिकारी वर्ग, पुस्तकालयाध्यक्ष तथा गैर-शिक्षक पदों के लिए भर्ती केन्द्रीय विद्यालय संगठन (केविसं.), जो भारत सरकार, मानव संसाधन विकास मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्त संगठन है, के द्वारा अधिकारी वर्ग, पुस्तकालयाध्यक्ष तथा गैर-शिक्षक पदों के लिए केन्द्रीय विद्यालय संगठन में सीधी भर्ती के लिए भारतीय नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। ये रिक्तियाँ अनन्तिम हैं।

अभ्यर्थियों से अपेक्षा की जाती है कि वे केन्द्रीय विद्यालय संगठन की वेबसाइट [www.kvsangathan.nic.in](http://www.kvsangathan.nic.in) के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करें। अन्य साधनों / माध्यमों द्वारा प्रस्तुत आवेदनों को स्वीकार नहीं किया जाएगा। भर्ती परीक्षा कंप्यूटर आधारित टेस्ट / परीक्षा के माध्यम से आयोजित की जाएगी। ऑनलाइन आवेदन की तिथियों का विवरण निम्न प्रकार है :-

केविसं की वेबसाइट <a href="http://www.kvsangathan.nic.in">www.kvsangathan.nic.in</a> पर ऑनलाइन पंजीकरण प्रारंभ होने की तारीख	21/12/2017
ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि	11/01/2018 (रात्रि 11:59 बजे तक)

पद कोड	पद	अनारक्षित	अनुसूचित जाति	अनुसूचित जनजाति	अन्य पिछड़ा वर्ग	कुल	ओ एच	वी एच	एच एच	वेतनमान स्तर ( 7वें सीपीसी के अनुसार)	दिनांक 31.01.2018 के अनुसार अधिकतम आयु
1	उपायुक्त (ग्रुप -ए)	03	शून्य	शून्य	01	04	शून्य	शून्य	शून्य	लेवल-12 ₹ 78800- ₹ 209200	50 वर्ष

2	सहायक आयुक्त (ग्रुप -ए)	08	02	01	02	13	शून्य	शून्य	01	लेवल-12 ₹ 78800- ₹ 209200	50 वर्ष
3	प्रशासनिक अधिकारी (ग्रुप - ए)	04	01	शून्य	02	07	शून्य	01	शून्य	लेवल-10 ₹ 56100- ₹ 177500	45 वर्ष
4	वित्त अधिकारी (ग्रुप -बी)	01	शून्य	01	शून्य	02	शून्य	शून्य	शून्य	लेवल-7 ₹ 44900- ₹ 142400	35 वर्ष
5	सहायक अभियंता (ग्रुप - बी)	शून्य	शून्य	शून्य	01	01	01*	शून्य	शून्य	लेवल-7 ₹ 44900- ₹ 142400	35 वर्ष
6	सहायक (ग्रुप - बी)	16	04	02	05	27	01	शून्य	शून्य	लेवल-6 ₹ 35400- ₹ 112400	35 वर्ष
7	हिन्दी अनुवादक (ग्रुप - बी)	02	01	शून्य	01	04	01	शून्य	शून्य	लेवल-6 ₹ 35400- ₹ 112400	28 वर्ष

8	प्रवर श्रेणी लिपिक (ग्रुप - सी)	70	24	13	39	146	02	02	01	लेवल-4 ₹ 25500- ₹ 81100	30 वर्ष
9	आशुलिपिक (ग्रेड - II) (ग्रुप - सी)	19	06	03	10	38	01	01	शून्य	लेवल-4 ₹ 25500- ₹ 81100	27 वर्ष
10	अवर श्रेणी लिपिक (ग्रुप - सी)	284	84	42	151	561	06	06	05	लेवल-2 ₹ 19900- ₹ 63200	27 वर्ष
11	पुस्तकालयाध्यक्ष (ग्रुप - बी)	100	30	30	54	214	03	शून्य	07	लेवल-7 ₹ 44900- ₹ 142400	35 वर्ष
कुल		507	152	92	266	1017	15	10	14		

- सहायक अभियंता का दिव्यांग हेतु 01 पद ओ एच (लोको मोटर अक्षमता) अर्थात ओ एल, ओ ए (एक पैर / एक बाजू) के लिए आरक्षित है यदि ओ एच श्रेणी का अभ्यर्थी उपलब्ध नहीं है तो यह पद एच एच को आवंटित कर दिया जाएगा।

नोट : - (1) विज्ञापन में दी गई रिक्तियों के संख्या में कमी या वृद्धि की जा सकती है।

- (2) अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग / दिव्यांगों तथा पूर्व-सैनिकों को आरक्षण भारत सरकार के नियमानुसार दिया जाएगा।
- (3) अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग / दिव्यांगों तथा पूर्व - सैनिकों को आयु में छूट भी भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

दिनांक 23-29 मई, 2015 के रोजगार समाचार के विज्ञापन सं. – 10 के अनुपालन में आवेदन करने वाले पुराने अभ्यर्थियों के लिए महत्वपूर्ण नोट :-

वे अभ्यर्थी जिन्होंने 23-29 मई, 2015 के रोजगार समाचार के विज्ञापन सं. 10 के प्रत्युत्तर में सहायक, प्रवर श्रेणी लिपिक, अवर श्रेणी लिपिक, आशुलिपिक (ग्रेड –II) तथा पुस्तकालयाध्यक्ष के पद हेतु आवेदन किया है, वे कृपया नोट करे कि:

- (क) ऐसे अभ्यर्थियों को न तो पुनः आवेदन करने की आवश्यकता है तथा न ही उन्हें दोबारा आवेदन-शुल्क जमा करने की आवश्यकता है। परन्तु उन्हें केविस की वेबसाइट पर उपलब्ध लिंक पर निम्नलिखित विवरणों को अद्यतन करना होगा:-
1. पत्रव्यवहार के पते में परिवर्तन : - यदि अभ्यर्थी का पत्राचार का पता बदल गया है, तो अभ्यर्थी को पत्राचार के अपने नए पते को अद्यतन करना होगा।
  2. ई-मेल आई डी और मोबाइल नंबर – अभ्यर्थी को अपना सक्रिय ई-मेल आईडी और मोबाइल संख्या को अद्यतन करना होगा। ये दोनों कार्य अनिवार्य हैं।
  3. फोटो एवं हस्ताक्षर – अभ्यर्थी को अपनी नवीनतम फोटो एवं हस्ताक्षर को अपलोड करना होगा।
  4. परीक्षा केन्द्र का विकल्प वरीयता क्रम में दें।
  5. जोन / क्षेत्र में तैनाती के लिए वरीयता के क्रम में विकल्प दें।
  6. इसके अतिरिक्त अन्य वे सभी जानकारी भी दें जो वर्तमान आवेदन पत्र में देना अनिवार्य हैं।
- (ख) पूर्व के विज्ञापन के प्रत्युत्तर में विवरण को अद्यतन करने के संबंध में सूचना उनके पंजीकृत मोबाइल नंबर तथा ई-मेल आई डी पर भेजी जा रही हैं।
- (ग) पुराने अभ्यर्थियों को उनके पात्रता मानदण्डों जैसे आयु, योग्यता, अनुभव इत्यादि को अद्यतन करने की अनुमति नहीं है। उनके पात्रता मानदण्ड पूर्व के विज्ञापन के प्रत्युत्तर में उनके द्वारा प्रस्तुत आवेदनों के आधार पर निश्चित किए जाएंगे।

**पुराने अभ्यर्थियों के लिए महत्वपूर्ण तिथियाँ:**

पोर्टल पर सूचना अद्यतन करने के लिए खुलने की तिथि	21/12/2017
पोर्टल पर सूचना अद्यतन करने के लिए अंतिम तिथि.	11/01/2018 (रात्रि 11:59 बजे तक)

अभ्यर्थी रिक्रियो, पात्रता मानदंड, आयु में छूट, परीक्षा शहरों, आवेदन शुल्क, महत्वपूर्ण अनुदेश, परीक्षा योजना, चयन के तरीके इत्यादि के संबंध में विस्तृत जानकारी केविस की वेबसाइट [www.kvsangathan.nic.in](http://www.kvsangathan.nic.in) पर देख सकते हैं।

संयुक्त आयुक्त (प्रशासन)

## ADVERTISEMENT NO. : 13

### Recruitment of Officers cadre, Librarian and Non-Teaching Posts in Kendriya Vidyalaya Sangathan

Kendriya Vidyalaya Sangathan (KVS), henceforth mentioned as KVS, an Autonomous Organization under the Ministry of Human Resource Development, Government of India invites online applications from Indian Citizens for filling up the vacancies of Officers cadre, Librarian and Non-Teaching Posts by direct recruitment in Kendriya Vidyalaya Sangathan. The vacancies are tentative in nature.

Candidates are required to apply online through the KVS website [www.kvsangathan.nic.in](http://www.kvsangathan.nic.in). No other means/mode of submission of applications will be accepted. **The recruitment examination will be conducted through Computer Based Test/Examination.** The schedule of ONLINE registration is as follows: -

Commencement of Online Registration on KVS website <a href="http://www.kvsangathan.nic.in">www.kvsangathan.nic.in</a>	21/12/2017
Last Date for Online Registration	11/01/2018 11:59 PM

Post Code	Post	UR	SC	ST	OBC	Total	OH	VH	HH	Pay Level(as per 7 <sup>th</sup> CPC)	Upper Age Limit (As on 31.01.2018)
1	Deputy Commissioner (Group-A)	03	Nil	Nil	01	04	Nil	Nil	Nil	Level-12 ₹ 78800 - ₹ 209200	50 Years
2	Assistant Commissioner (Group-A)	08	02	01	02	13	Nil	Nil	01	Level-12 ₹ 78800 - ₹ 209200	50 Years
3	Administrative Officer (Group-A)	04	01	Nil	02	07	Nil	01	Nil	Level-10 ₹ 56100 - ₹ 177500	45 Years
4	Finance Officer (Group-B)	01	Nil	01	Nil	02	Nil	Nil	Nil	Level-7 ₹ 44900 - ₹ 142400	35 Years
5	Assistant Engineer (Group-B)	Nil	Nil	Nil	01	01	01*	Nil	Nil	Level-7 ₹ 44900 - ₹ 142400	35 Years
6	Assistant (Group-B)	16	04	02	05	27	01	Nil	Nil	Level-6 ₹ 35400 - ₹ 112400	35 Years
7	Hindi Translator (Group-B)	02	01	Nil	01	04	01	Nil	Nil	Level-6 ₹ 35400 - ₹ 112400	28 Years

8	Upper Division Clerk (Group-C)	70	24	13	39	146	02	02	01	Level-4 ₹ 25500 - ₹ 81100	30 Years
9	Stenographer (Grade-II) (Group-C)	19	06	03	10	38	01	01	Nil	Level-4 ₹ 25500 - ₹ 81100	27 Years
10	Lower Division Clerk (Group-C)	284	84	42	151	561	06	06	05	Level-2 ₹ 19900 - ₹ 63200	27 Years
11	Librarian (Group-B)	100	30	30	54	214	03	Nil	07	Level-7 ₹ 44900 - ₹ 142400	35 Years
<b>Total</b>		<b>507</b>	<b>152</b>	<b>92</b>	<b>266</b>	<b>1017</b>	<b>15</b>	<b>10</b>	<b>14</b>		

\*For Assistant Engineer 1 post of PH is reserved for OH(Loco Motor disability) i.e. OL, OA(One Leg/One Arm), if OH category candidate is not available then it will be allotted to HH category.

**Note:-**

- (1) The number of tentative vacancies advertised may vary. They may decrease or increase.
- (2) Reservation for SC/ST/OBC/PH & Ex-servicemen category will be as per Govt. of India Rules.
- (3) Age relaxation to SC/ST/OBC/PH & Ex-servicemen category will be given as per Govt. of India Rules.

**IMPORTANT NOTE FOR OLD CANDIDATES**

(Adv. No. 10 dated 23-29 May, 2015 of Employment News):

Candidates who have applied earlier for the posts of Assistant, UDC, LDC, Stenographer (Grade-II) and Librarian against Advertisement No. 10 published in Employment News dated 23-29 May, 2015, to note the following:

(A) Such candidates need not apply afresh and need not to pay the application fee again. However, they have to update the following details at the link available on KVS website.

1. Change in the address of Communication- If the candidate's communication address has changed, candidate has to update his/her new address for communication.
2. E-mail-ID & Mobile Number- Candidates are required to update his/her functional E-Mail-ID & mobile number. These are mandatory.
3. Photo & Signature- Candidates are required to upload their latest photograph and signature.
4. Option for Examination Centre Choice in order of preference.
5. Option for Zonal posting in order of preference.
6. Any other information, mandatory in the application form.

(B) Communication with regard to updating the details is being sent to their registered Mobile number and e-mail-ID against earlier advertisement.

(C) Old candidates are not allowed to update their eligibility criteria such as age, qualification experience etc. Their eligibility criteria will be decided on the basis of earlier applications submitted by them in response to earlier advertisement.

**Important Dates for Old Candidates**

Opening date for updating information on portal	21/12/2017
Last date of updating information	11/01/2018 11:59 PM

For detailed information regarding Vacancies, Eligibility criteria, Age relaxation, Examination cities, Fee, important instructions, scheme of examination, mode of selection etc., candidates can visit KVS website [www.kvsangathan.nic.in](http://www.kvsangathan.nic.in) under Vacancy Position.

**Joint Commissioner (Admn.)**